DESPACHO Nº 28, DE 1º DE JUNHO DE 2020

Processo nº 50300.018516/2018-31. Fiscalizado: EMPRESA DE NAVEGAÇÃO ERLON ROCHA
TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ nº 07.851.657/0001-01. Objeto e Fundamento legal: decido
pela aplicação da penalidade de Multa no valor de R$1.626,29 (Mil, Seiscentos e Vinte e
Seis Reais e Vinte e Nove Centavos), pelo cometimento da infração descrita no art. 20,
inciso XXIV, da Norma aprovada pela Resolução nº 912-ANTAQ.

JOÃO MARIA FERREIRA FILHO
Chefe

UNIDADE REGIONAL DE MANAUS-AM
DESPACHO Nº 19, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

Processo nº 50300.011189/2019-78 Fiscalizada J. LOPES BRAGA ME, CNPJ 05.035.851/0001-
93. Objeto e Fundamento LegaI: decido pela aplicação da penalidade de MULTA, no valor
total de R$ 907,50 (novecentos e sete reais e cinquenta centavos), pelo cometimento da
infração capitulada no inciso VI, do Art. 24 da Resolução nº 1.558/2010-ANTAQ .

LUCIANO MOREIRA DE SOUSA NETO
Chefe

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
R E T I F I C AÇ ÃO

No Art. 2º da Portaria nº 547, de 2 de outubro de 2020, publicada no DOU nº

[...]

instalações, responsabilizando-se por eventuais impactos ou problemas decorrentes destas
e que venham a afetar a rodovia.

Art. 8º A referida autorização resultará em receita extraordinária anual a ser
recolhida e atualizada conforme Resolução ANTT nº 2.552/2008 no valor inicial de R$
5.021,44 (Cinco mil, vinte e um reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 9º A SAMM - Sociedade de Atividades em Multimídia Ltda deverá
encaminhar à Unidade Regional da ANTT e à CCR Nova Dutra cópia do projeto "As built"
em meio digital.

Art. 10. A autorização concedida por meio desta Portaria tem caráter precário,

[...]

aprovado e manter atualizado o cadastro das instalações, atentando para o cumprimento dos
parâmetros contratuais e à segurança dos usuários, sujeitando-se às penalidades cabíveis.

Art. 5º A AGESUL deverá concluir a obra objeto desta Portaria no prazo de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias após a assinatura do Contrato de Permissão Especial de Uso
- CPEU.

Art. 6º Na implantação e conservação da referida obra, a AGESUL deverá observar as
medidas de segurança recomendadas pela MSVia, responsabilizando-se por danos ou
interferências com redes não cadastradas e preservando a integridade de todos os elementos